



Szkolne Wieści

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie
rok szkolny 2019/2020

www.spzarow.edupage.org e-mail: spzarow@wp.pl

Dzień Nauczyciela



Niech Wam nie zbraknie nigdy zdrowia,
Niech szkoła w dom się wspólny zmienia !
Praca wychowawcy to praca niełatwa,
Bo często leniwa i krnąbrna jest dziatwa.
Kocha ona figle i chętnie się czubi,
Lecz stroni od książki, uczyć się nie lubi.
Trzeba dużo zdrowia, dużo czasu stracić,
Aby umysł ucznia rozwinąć, wzbogacić,
Który gdy dorośnie, dopiero zrozumie,
Jak jest w życiu ciężko, gdy się mało umie.



W tym numerze:

Weterynarzem być	4
Zupa dyniowa	8
Święto ziemniaka	5
Do Betlejem	10

Wykopki w Mikoszowej



Jesień to czas intensywnych przygotowań do zimy, zbioru warzyw i owoców. Wiedzą o tym uczniowie klas 0. Dzieci z oddziału 0c i 0d własnymi rączkami pomagały przy zbiorze ziemniaków. Gdy przybyły na pole pan kończył właśnie wykopywać kopaczką ziemniaki. Zabrali się ostro :) do pracy.

Pogoda dopisała, więc praca przy zbieraniu ziemniaków sprawiła maluchom wielką frajdę.

Dodatkową atrakcją była przejażdżka traktorem.

Nagrodą za wzorową pracę było ognisko z pieczonymi kiełbaskami i oczywiście obowiązkowo z ziemniakami.



Zerówka piecze ciasta!



Któż nie lubi ciasta ze śliwkami? A własnoręcznie upieczone smakuje zawsze najbardziej :) Zerówkowie z oddziału Oc dzielnie sprostały temu zadaniu, a nie było łatwo... bo przecież wbicie jajka (bez skorupki !) do miski, to wcale nie jest łatwe zadanie! Śliwki pięknie rozdzielić na półki (nie podjadając :)) już było łatwiej...



Najważniejsze, że ciasto wyszło puchota i nagrodziło starania przy jego wykonywaniu.

No cóż, może z grona naszych zerówkowiczów będą w przyszłości mistrzowie cukiernictwa???





Zawód weterynarz



W dniu 15.11.2019 r. oddziały przedszkolne Ob i Oa ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie odwiedziła pani Martyna Królikowska - mama jednego z naszych uczniów, która jest lekarzem weterynarii.

Przedszkolaki miały okazję zapoznać się z bardzo ciekawym zawodem oraz dowiedziały się na temat opieki nad zwierzętami domowymi. Pani weterynarz opowiadała również o zwierzętach żyjących w naszych lasach, jak należy postępować w kontaktach z dzikimi zwierzętami. Przypomniła również o zasadach bezpieczeństwa.



Święto Pieczonego Ziemniaka



Coroczną tradycją w naszej Szkole jest organizowanie przez przedszkolaków Święta Pieczonego Ziemniaka, zatem również i w tym roku nadeszła na niego pora.

10 października był dniem spotkania się nas wszystkich w powiększonym gronie o miłych gości, którzy jak co roku przyjęli nasze zaproszenie. Byli nimi: Pani dyrektor Helena Słowik, Pani wicedyrektor Aleksandra

Kajdanek, Pan wicedyrektor Adam Ciupiński oraz niezawodni Rodzice naszych dzieci.

Ten dzień przywitał nas deszczem, ale to nie popsuło nam dobrych nastrojów. Już po 15 minutach wyszło słońce i mogliśmy bez obaw bawić się na świeżym powietrzu w ogrodzie przedszkolnym.

Jeszcze przed południem w salach dzieci zapoznały się z „historią ziemniaka”, a następnie wykonały piękne prace plastyczne o tematyce „Pan i Pani Ziemniaczek”, którymi udekorowaliśmy ogród przedszkolny.

Po przybyciu gości i rodziców przedszkolaki zaprezentowały krótki program artystyczny.

Następnie dzieci zabrały się do tworzenia ziem-

niaczanych cudaków. Pomysłowości w pracach nie brakowało. Kolejną atrakcją były odlewy gipsowe o tematyce przyrodniczej, które dzieci malowały temperami.

Następnym punktem było wspólne sadzenie drzewek wokół ogrodzenia placu zabaw. Każde dziecko, wraz ze swoim rodzicem posadziło tuje, którą będzie się opiekować do ukończenia oddziału przedszkolnego.

Już przed rozpoczęciem imprezy tatusiowie rozpalili wielkie ognisko, aby przygotować popiół i piec w nim ziemniaki. Pobyt na świeżym powietrzu pobudził apetyty nie tylko dzieci, ale i dorosłych. Ziemniaki pieczone w ognisku smakowały wybornie.



Nikt by się nie spodziewał, że tyle radości sprawi dzieciom tradycyjny ziemniak.

Organizatorami spotkania były wychowawczynie oddziałów przedszkolnych, jednak nie udało się zorganizować naszego święta, gdyby nie Rada Rodziców zawsze chętna do działania.

Był to dzień pełen miłych wrażeń.

Wychowawcy oddziałów przedszkolnych



Czytające Motyle

Czytające motyle? Oj nie, to nie owady czytają dzieciom.. :) To rodzice, dziadkowie, wujkowie, każdy kto dysponuje chwilą wolnego czasu i chęcią spędzenia go w gronie najmłodszych uczniów naszej szkoły.

W oddziale Oo rodzice bardzo chętnie czytają nie tylko swoim dzieciom, ale również w grupie kolegom i koleżankom swoich pociech. To świetny sposób na rozwijanie wyobraźni dziecięcej, wzbogacenie zasobu słownictwa, wyciszenie.

Zachęcamy do spędzania czasu z dzieckiem właśnie z książką w ręku.



Przedszkolak Patriota



*„Nad nami orzeł biały -
to nasze godło,
to nasz znak,
królewski wspaniały
ptak”.*

14 listopada 2019 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych uczęły 101 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wspaniale przygotowane przez swoje wychowawczynie przypomniały zebranym, że „Polska ma ponad tysiąc lat”, że przetrwała trudne chwile, że dzisiaj może „cieszyć” się niepodległością .



Zupa dyniowa- przepis

Poniżej przedstawiamy przepis na przepyszna zupę dyniowa. Wspaniale rozgrzewa w jesienne chłodne wieczory. Jest bardzo prosta w wykonaniu, szybko się ją gotuje... a jeszcze szybciej znika z talerzy.

Potrzebne są warzywa: marchewka, ziemniaki, pietruszka i oczywiście dynia. Wszystkie składniki dajemy do garnka i wlewamy wodę.

Trzeba tylko uważać przy gotowaniu, bo garnek jest gorący !!!

Życzymy smacznego, a w razie pytań chętnie odpowiemy :)

Młodzi kucharze z grupy Oc



Dzień Babci i Dziadka

W styczniu 2020 r. swoich Dziadków i Babcię gościły dzieci z wszystkich oddziałów O. Wnuki i wnuczki pod czujnym okiem swoich pań przygotowały piękne wierszyki i wesole piosenki dla swoich ukochanych babć i dziadków. Nie jedna łożka zakręciła się tego dnia w oku, bo wnuki i wnuczki są skarbem i wielką radością.

Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy jak najwięcej radości, jak najwięcej miłości i jak najwięcej zdrowia!



Nieposłuszny dziadek

Mam dziadka, który zawsze ma swoje własne zdanie
i nikt z całej rodziny nie może wpłynąć na nie.
Bo dziadek mój jest taki, że robi to co chce
i nawet mojej babci nie słucha się.

Prosiła babcia dziadka, by kran jej
zreperował,
lecz dziadek nic nie zrobił i cały dzień próżnował.
Bo dziadek mój jest taki, że robi to co chce
i nawet mojej babci nie słucha się.

Prosiła babcia dziadka, by podlał w domu
kwiatki,
lecz dziadek zamiast tego, zjadł czekoladki.
Bo dziadek mój jest taki, że robi to co chce
i nawet mojej babci nie słucha się.

Prosiła babcia dziadka, by raz posprzątał w
domu,
ten zaraz do kolegi wymknął się po kryjomu.
Bo dziadek mój jest taki, że robi to co chce
i nawet mojej babci nie słucha się.

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆
 ☆ .. do Betlejem ... ☆
 ☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆



Do Betlejem, do Betlejem,
 gdzie niebo jaśnieje,
 Do Betlejem, do Betlejem,
 gdzie maleńki Jezus...

Jasełka w wykonaniu naszych najmłodszych uczniów były niesamowitym przeżyciem. Pastoralki zaśpiewane przez zerówkowiczów powodowały gęsią skórę na ciele i wywoływały łezkę w oku. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem przedstawiły historię, która wydarzyła się w Betlejem. Za swój występ zostały nagrodzone ogromnymi brawami licznie zgromadzonych rodziców i dziadków.



Piernikowo/ pierogowo



Bardzo aktywnie grupa 0c wraz ze swoimi mamami i babciami przygotowywała się do świąt Bożego Narodzenia. Licznie przybyły mamy razem z maluchami piekły pierniki, a następnie starannie je ozdabiały. Babcie natomiast wzięły na swoje barki lepienie pierogów. Narobiło się dużo bałaganu, jak to zwykle bywa, ale warto było. Ugotowane pierogi znikwały w szybkim tempie i ... ani jeden nie został :). Pierniczki powędrowały do domów. To były super udane przygotowania. Brawo Mamy! Brawo Babcie!

Oddziały Oc i Oe w bibliotece



...bo dobre nawyki trzeba jak najwcześniej kształtować. Choć jeszcze nie znają literek i nie umieją czytać bardzo chętnie chodzą do biblioteki i wypożyczają książeczki, które czytają im rodzice. Każdy posiada usztywnioną teczkę, w której zanosi książkę do domu, żeby jej nie zniszczyć.



Opiekun gazetki:
Elżbieta Suchorabska

